

PROTOKÓŁ NR XLVI/2023
z XLVI sesji Rady Gminy Narewka
w dniu 31 marca 2023 r.

(początek sesji - godz. 10.00, koniec – godz.13.47)

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Gminy Narewka.

Prowadzenie obrad: Przewodniczący Rady Gminy A. Romańczuk.

Liczba radnych uczestniczących w sesji: 14 (nieobecni K. Szwarc). Listy obecności radnych uczestniczących w sesji - w załączeniu do protokołu (Załącznik nr 1).

Obrady XLVI sesji Rady Gminy Narewka otworzył **Przewodniczący Rady – p. A. Romańczuk**, który powitał wszystkich uczestniczących w sesji. Następnie poinformował obecnych, że obrady są transmitowane i nagrywane, a nagranie dostępne jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej gminy Narewka.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sesja zwołana została na wniosek wójta i na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach udział bierze 14 radnych, co stanowi ilość, przy której Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Radni potwierdzili obecność w systemie do głosowania. (Załącznik Nr 1a). Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, do którego zaproponował rozszerzenie o podpunkt 8. w punkcie 7 o treści: „ wyrażenia sprzeciwu wobec planowanych do realizacji na terenie gminy Narewka zadań inwestycyjnych wskazanych w „Planie Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2023-2028”, a następnie poddał go pod głosowanie (14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się”). W oparciu o wyniki głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku obrad (14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się”) porządek obrad przedstawia się następująco:

1. **Otwarcie obrad XLVI sesji Rady Gminy Narewka.**
2. **Prezentowanie porządku dziennego i ewentualna jego zmiana.**
3. **Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy.**
4. **Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XLIV, a XLVI sesją Rady Gminy.**
5. **Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między sesjami interpelacji i zapytań oraz podpisaniu protokołów z XLIII, XLIV i XLV sesji.**
6. **Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie międzysesyjnym.**
7. **Podjęcie uchwał w sprawie:**
 1. **zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2023;**
 2. **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2023-2030;**
 3. **niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego;**
 4. **rozpatrzenia skargi;**
 5. **rozpatrzenia skargi;**

6. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narewka w 2023 r.;

7. przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Narewka na lata 2023 – 2027.

8. wyrażenia sprzeciwu wobec planowanych do realizacji na terenie gminy Narewka zadań inwestycyjnych wskazanych w „Planie Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2023 - 2028.

8. Informacja o działalności stałych komisji rady za 2022 rok.

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok.

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewce w 2022 roku.

11. Informacja o działalności turystycznej na terenie gminy.

12. Wolne wnioski.

13. Zamknięcie obrad XLVI sesji Rady Gminy Narewka.

Do punktu 3-go. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy. (Minuta 0:08:24 - 0:20:01)

Zastępca Komendanta placówki SG w Narewce mjr Andrzej Kruczkowski zabierając głos przedstawił zakres działania Straży Granicznej. Nawiązał do współpracy z innymi organami np. Policją, a co się z tym wiąże wzmocnieniem bezpieczeństwa mieszkańców. Podkreślił, że utrzymuje się presja migracyjna, a co się z tym wiąże SG skupia się na wzmocnieniu granic państwa i przypomniał o obowiązującym zakazie przebywania w pasie drogi granicznej. Wyjaśnił, że SG reaguje bezpośrednio na wszystkie zgłoszenia, które wpływają do placówki. Odniósł się do usług turystycznych i współpracy w tym zakresie. Przypomniał, że nie ma żadnych zakazów poruszania się po terenie gminy Narewka, z wyjątkiem pasa drogowego. Podkreślił, że SG działa na rzecz ochrony granic państwa, jednak zawsze reaguje na zgłoszenia mieszkańców. W toku dyskusji mieszkaniec Mikłaszewa – J. Kalinowski wystąpił z zapytaniem dot. współpracy ze stroną białoruską. Zastępca Komendanta placówki SG wyjaśnił, że rozmowy nie są zadaniem Straży Granicznej, jest to poziom polityczny realizowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych oraz Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Wobec braku innych zapytań Przewodniczący podziękował za przybycie.

Do punktu 4-go. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XLIV, a XLVI sesją Rady Gminy. (Minuta 0:20:03 - 1:07:00)

Wójt Gminy – J. Gołubowski przedstawił Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XLIV, a XLVI sesją Rady Gminy. (W załączeniu) Następnie odczytano pismo skierowane do Ministra Klimatu i Środowiska A. Moskwy dot. sytuacji w Puszczy Białowieskiej

i jej gospodarowania. (W załączeniu). Wójt Gminy poinformował o zatrudnieniu od dnia 1 lutego 2023 r. Dyrektora GOK w Narewce tj. Patrycji Lewszy.

W tym miejscu głos zabrała **Dyrektor GOK P. Lewsza**, która przedstawiła zakres planowanych zadań do realizacji przez Gminny Ośrodek Kultury w Narewce. Przedstawiła plan imprez, kontynuację wydarzeń w sezonie letnim i zaapelowała o współpracę. W. Bondaruk – radna wystąpiła z zapytaniem o formalne przejęcie jednostek włączonych do statutu GOK. P. Lewsza wyjaśniła, że formalnie nie zostały one przejęte. W. Bondaruk - radna wystąpiła z zapytaniem o środki finansowe i opłaty związane z funkcjonowaniem tych jednostek. Dyrektor GOK wyjaśniła, że na chwilę obecną GOK ponosi opłaty związane z Centrum Sportu tj. wynagrodzenia instruktora, organizacją imprez tj. zakupu pucharów, medalów, a nie utrzymania tych jednostek. Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem odnośnie świetlic wiejskich i ich przekazania do GOK. Dyrektor GOK wyjaśniła, że proces przekazania jest w trakcie realizacji. Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem jaki był cel przekazania obiektów do GOK - u. Dyrektor GOK wyjaśniła temat spraw finansowych związanych z zatrudnieniem pracowników w GOK oraz Centrum Sportu. Wójt Gminy wyjaśnił, że pracownicy Stacji Kajakowej opłacani są ze środków budżetu gminy. W. Bondaruk – radna ponowiła zapytanie o wskazanie celu włączenia do statutu GOK tych obiektów, skoro nie zostały formalnie przekazane. Wójt Gminy wyjaśnił, że w pierwszej kolejności chodziło o zmianę podmiotu zarządzającego. Radna W. Bondaruk przypominała o trwającym projekcie związanym z budową Centrum Sportu w Narewce. Wójt wyjaśnił, że GOK może mieć w zarządzie Centrum Sportu, co zostało uzgodnione z jednostką nadzorującą. Radna W. Bondaruk – radna wystąpiła z zapytaniem o środki finansowe przewidziane w budżecie gminy na funkcjonowanie GOK- u. Dyrektor GOK P. Lewsza wyjaśniła, że środki powinny być wystarczające, jednak największym problemem są faktury dot. zużycia energii (pompy ciepła), które wzrosły wielokrotnie. Radna K. Miszczuk odniosła się do posiedzenia komisji i zauważyła, że z takimi sprawami, jak remont łazienki w świetlicy wiejskiej należy kierować się do Urzędu Gminy, a nie do GOK-u. Wójt Gminy podkreślił, że budżet gminy jest jeden, wyjaśnił, że jest to wspólny majątek i współpraca pomiędzy Urzędem i jednostkami. Sekretarz Gminy wyjaśnił, że na posiedzeniu komisji wyjaśnił, że tematy dotyczące spraw świetlic, np. remont łazienki należy zgłaszać do Dyrektora GOK, ponieważ to Dyrektor sprawuje nadzór nad osobami zatrudnionymi w GOK i to Dyrektor powinien wiedzieć jaki zakres prac będzie tam prowadzony. W. Bondaruk radna podkreśliła, że sprawy dotyczące świetlic są formalne, a nadal nie zostały dotychczas formalnie załatwione. Wójt Gminy J. Gołubowski wyjaśnił, że gmina jest na etapie wyceny świetlic i są przygotowywane dokumenty. Podkreślił, że ich funkcjonowanie nie jest zagrożone. Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem co to znaczy, że świetlice są zarządzane przez GOK. Wójt Gminy odniósł się do tematu wynajmu świetlic wiejskich i umów zawieranych z Dyrektorem GOK. Radna W. Bondaruk zauważyła, że umowa na wynajem świetlicy przez firmę BUDIMEX w Babiej Górze zawarta została z Wójtem Gminy, a nie z Dyrektorem GOK-u. Wójt zauważył, że w Lewkowie Starym taka umowa zawarta została z Dyrektorem GOK-u. W tym miejscu radna W. Bondaruk zauważyła, że zawieranie umów z różnymi podmiotami jest

niekonsekwencją i jest to bałagan. Wobec braku innych zapytań Przewodniczący podziękował za udział P. Lewszy – Dyrektorowi GOK.

W tym miejscu w sesji wziął udział **K. Borowski – Komendant jednostki Policji w Narewce**, który przedstawił Informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy w 2022 roku. Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem, czy w ramach wykroczeń i przestępstw wymieniony został wybryk chuligański dot. dewastacji ozdób świątecznych, lustra drogowego oraz koszy na śmieci i zaapelowała o wyjaśnienie tematu. Sołtys Mikłaszewa P. Trusiewicz zwrócił uwagę na przekraczanie tonażu przez samochody ciężarowe na drodze Narewka – Siemianówka (tj. Leśna).

Mieszkaniec Mikłaszewa J. Kalinowski zgłosił drogę od drogi asfaltowej Planta – Leśna skręt w lewo jadąc od Planty w kierunku bazy przeładunkowej, tam gdzie jest bocznica, jest tam droga własna do rozładunku rampy, która jest po prawej stronie i tam jest znak ograniczający tonaż do 8 ton na drodze gruntowej skierowanej w stronę wiatraka i tam pomimo zakazu jeżdżą zestawy samochodowe o masie przekraczającej dozwolony tonaż. Dodatkowo wyjaśnił, że właściciel wiatraka prowadzący inwestycję, mimo wyroku NSA kasującego wszelkie wydane zgody, zwozi drewno w soboty i niedziele a zestaw taki przekracza również 8 ton. Podkreślił, że warto się temu przyjrzeć, posiada również dokumentację fotograficzną. Komendant Placówki Policji w Narewce zaapelował o zgłoszenie na Policję tej sytuacji. J. Kalinowski zgłosił także parkujący samochód ciężarowy na tym obszarze oraz skład drewna zwiększający się po każdym weekendzie. Komendant Policji wyjaśnił, że zaprasza do dokonania zgłoszenia w Placówce KP w Narewce. W tym miejscu Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie tematu przedstawicielom SG w Narewce oraz Policji w Narewce.

Do punktu 5 - go. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między sesjami interpelacji i zapytań oraz podpisaniu protokołów z XLIII, XLIV i XLV sesji. (Minuta 1:07:03 – 1:19:53)

Przewodniczący obrad zabierając głos wyjaśnił, że nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania w okresie międzysesyjnym, natomiast protokoły z XLIII, XLIV i XLV sesji podpisane zostały bez uwag. Następnie odczytał pismo dot. spotkania w Lewkowie Starym skierowane do MPO w Białymstoku w sprawie wzięcia udziału w sesji wraz z treścią udzielonej odpowiedzi. (W załączeniu) W tym miejscu głos zabrał Prezes CB Lewkovo K. Niemcunowicz, który podkreślił, że z tematem spalarni nie miał nic wspólnego. Przedstawił zapytanie o podanie informacji, kto dokonał zgłoszenia w imieniu spółki CB Lewkovo skierowane do Urzędu Marszałkowskiego. Wyjaśnił, że w odpowiedzi otrzymał informację, że wniosek został zgłoszony przez osobę prowadzącą własną działalność gospodarczą, a nie Zakład CB Lewkovo. Kolejno odniósł się do spotkania w Lewkowie Starym, gdzie padły zapytania dotyczące zakopywania, transportu... Odniósł się do sytuacji panującej wśród lokalnej społeczności, pisania na fb i zwrócił się do radnej W. Bondaruk, podkreślając, że próbował się z nią skontaktować. Radna W. Bondaruk stanowczo zaprzeczyła i wyjaśniła, że na pewno Prezes się z nią nie kontaktował, gdyż nie ma żadnej informacji z tym związanej. Następnie Prezes odniósł

się do kontroli WIOŚ, z której wynika, że CB Lewkowo wykonuje swoje zadania prawidłowo. Podkreślił, że pracuje na rzecz CB Lewkowa i nie pozwoli na sugestie, że coś jest wykonywane z naruszeniem prawa. Radna W. Bondaruk zauważyła, że ma wrażenie jakby wyjaśnienia były kierowane do jej osoby. Podkreśliła, że sprawa MPO interesuje ją od wielu lat, zwłaszcza wysypiska w Olchówce. Prezes CB Lewkowo K. Niemcunowicz wyjaśnił w jaki sposób Zakład Ceramiki jest kontrolowany pod względem zgodności z prawem. I. Maksymiuk radna odniosła się do spotkania w Lewkowie Starym, przeczytanego pisma i podziękowała za przedstawione informacje oraz wyjaśnienie, że Zakład CB Lewkowo nie miał nic wspólnego z wpisaniem do Planu inwestycji polegającej na budowie spalarni odpadów na terenie Lewkowa Starego. Radna W. Bondaruk wyjaśniła, że nigdy nie atakowała Prezesa, ani Zakładu CB w Lewkowie Starym, ma jedynie wątpliwości dotyczące MPO. Podkreśliła, że o ile budowa spalarni została zamknięta to nadal pozostały inne inwestycje związane z wysypiskiem odpadów w Olchówce.

Do punktu 6-go. Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie międzysesyjnym. (Minuta 1:19:55 – 1:31:23)

Przewodniczący Komisji przedstawili sprawozdania z posiedzeń komisji w okresie międzysesyjnym. Do przedstawionych sprawozdań uwag nie wniesiono.

Do punktu 7-go. Podjęcie uchwał w sprawie (Minuta 1:31:25 – 2:53:15)

1. zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2023;

B. Masalska Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy od ostatniej sesji. Omówiła szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniając zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2023 rok. Radna W. Bondaruk zabierając głos odniosła się do zapytania zgłoszonego na posiedzeniu komisji o wyjaśnienie jaki podmiot będzie utrzymywał Centrum i udzielonej odpowiedzi, że Gminny Ośrodek Kultury. Podkreśliła, że Dyrektor GOK na dzisiejszej sesji wyjaśniła, że nie będzie finansowała Centrum a Wójt Gminy potwierdził, że będzie to koszt Urzędu. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w dotacji na funkcjonowanie GOK-u została ujęta dotacja na funkcjonowanie Centrum Sportu i Edukacji. Natomiast Stanica i OTRIK zostały ujęte w budżecie Urzędu Gminy. Skarbnik w odpowiedzi wyjaśniła, że środki te nie zostały przekazane formalnie. Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem, kto płaci za faktury Centrum Sportu i Edukacji. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w dziale 953 Wydatki znajduje się ORLIK i pozostałe i z tego działu płacone są faktury. Radna W. Bondaruk podkreśliła, że na komisji przedstawione były inne informacje. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 11 głosami „za”, i 3 głosami „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 2).*

2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2030;

Masalska B. Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. Omówiła szczegółowo projekt uchwały i wyjaśniła, że projekt uchwały dostosowuje zmiany wprowadzone do budżetu 2023r. do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 11 głosami „za”, i 3 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030 została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 3).*

3. niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego;

Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Podkreślił, że w dn. 16 marca 2023 r. odbyło się spotkanie z sołtysami gminy, którzy w głosowaniu przy 11 głosach opowiedzieli się za niewyodrębnieniem funduszu sołeckiego, a 5 głosów opowiedziało się za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego. Radna W. Bondaruk zabierając głos podkreśliła, że fundusz sołecki bardzo dobrze funkcjonuje w wielu gminach. Zaznaczyła, że na spotkaniu nie zostało jasno wytłumaczone, na czym polega fundusz sołecki, a sołtysi wystraszyli się odpowiedzialności. Przypomniała, że to wójt za pośrednictwem swoich urzędników odpowiada za finanse związane z funduszem sołeckim. Odnosząc się do wybudowanych wiat ogniskowych przy świetlicach, placów zabaw przypomniała, że nie zostały one zrealizowane ze środków pochodzących z funduszu sołeckiego, tylko z zupełnie innych środków. J. Chomczuk – Sekretarz Gminy wyjaśnił, że żaden z sołtysów nie zgłosił się do niego o wyjaśnienie jakichkolwiek wątpliwości związanych z funduszem sołeckim, wyjaśnił także, że środki finansowe to środki z budżetu gminy i przypomniał o możliwości refundacji pewnego procentu z Ministerstwa. Radna W. Bondaruk odnosząc się do wypowiedzi Sekretarza Gminy wyjaśniła, że najważniejsze jest aktywizowanie społeczności, a następnie wskazała źródło pochodzenia środków finansowych na wiaty ogniskowe czy place zabaw. Wójt Gminy J. Gołubowski odnosząc się do wypowiedzi podkreślił, że wyłączył się z dyskusji nad tematem funduszu sołeckiego. Przedstawił jak wygląda inicjatywa oddolna np. przy pozyskania drewna na opał do świetlicy. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 9 głosami „za”, i 3 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 4).*

4. rozpatrzenia skargi

Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji – W. Bondaruk przedstawiła skargę Pani B.B. na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewce w zakresie niewypłaconego dodatku specjalnego za koordynowanie działalności Klubu Senior + w Lewkowie Starym za miesiące wrzesień – grudzień w kwocie po 400 zł brutto miesięcznie czyli łącznie 1600 zł brutto wraz z odsetkami za opóźnienie w płatnościach. Następnie

przedstawiła ustalony stan faktyczny będący załącznikiem do projektu uchwały. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za”, i 2 głosami „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 5).*

5. rozpatrzenia skargi

Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji – W. Bondaruk przedstawiła skargę M.J. dotyczącą działalności Wójta Gminy Narewka w zakresie podjętej decyzji dotyczącej funkcjonowania oficjalnego profilu Urzędu Gminy Narewka na portalu społecznościowym Facebook. Następnie przedstawiła ustalony stan faktyczny będący załącznikiem do projektu uchwały. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 3 głosami „za”, 5 głosami „przeciw” i 6 głosami „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi została odrzucona. *(Projekt uchwały wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 6).*

W tym miejscu Przewodniczący ogłosił 15-to minutową przerwę. *(Minuta 2:11:25 - 2:29:20)*

Po wznowieniu obrad:

6. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narewka w 2023 r.;

Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narewka w 2023 r. Omówił szczegółowo projekt uchwały i przedstawił przedmiot uchwały. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 14 głosami „za”, i 0 „wstrzymujący się”, 0 głosów „przeciw” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narewka w 2023 r. została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 7).*

7. przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Narewka na lata 2023 – 2027.

Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Narewka na lata 2023 – 2027. Omówił szczegółowo projekt uchwały i przedstawił przedmiot uchwały. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 14 głosami „za”, i 0 „wstrzymujący się”,

0 głosów „przeciw” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Narewka na lata 2023 – 2027 została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 8).*

8. wyrażenia sprzeciwu wobec planowanych do realizacji na terenie gminy Narewka zadań inwestycyjnych wskazanych w „Planie Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2023 - 2028.

Inspektor ds. obsługi Rady i jej komisji – B. Niewiadomska - Golonko przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanych do realizacji na terenie gminy Narewka zadań inwestycyjnych wskazanych w „Planie Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2023 – 2028 i odczytała treść sprzeciwu. W tym miejscu głos zabrała radna I. Maksymiuk, która odniosła się do inwestycji wskazanych w Planie Gospodarki Odpadami... oraz działań podjętych przez wszystkich mieszkańców w tej sprawie. Radna W. Bondaruk odniosła się do wypowiedzi radnej I. Maksymiuk podkreślając, że wywód wystosowany przez radną jest niezrozumiały w zakresie jej osoby. K. Miszczuk – radna zabierając głos podziękowała za pomoc przy zbieraniu podpisów w sprawie wysypiska w Olchówce. Następnie podkreśliła, że wysypisko najbardziej przeszkadza mieszkańcom Miłkaszewa i Guszczewiny, a następnie wystąpiła do Przewodniczącego Rady o zaangażowanie w pomoc mieszkańcom. Wobec braku innych zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 14 głosami „za”, i 0 „wstrzymujący się”, 0 głosów „przeciw” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanych do realizacji na terenie gminy Narewka zadań inwestycyjnych wskazanych w „Planie Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2023 – 2028 została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 9).*

Do punktu 8-go. Informacja o działalności stałych komisji rady za 2022 rok. *(Minuta 2:53:18 – 2:53:45)*

Przewodniczący Komisji Społecznej P. Nieścieruk wyjaśnił, że radni zapoznali się z przedstawionymi sprawozdaniami i nie wnieśli uwag. *(W załączeniu)*

Do punktu 9 - go. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 rok. *(Minuta 2:53:42-2:55:50)*

Przewodnicząca GKRPA w Narewce B. Niewiadomska-Golonko przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

i Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok. Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag. (W załączeniu)

Do punktu 10-go. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewce w 2022 roku. (Minuta 2:56:02- 3:19:00)

Kierownik GOPS w Narewce – E. Potoniec przedstawiła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewce w 2022 roku. J. Cietuszecki – radny odniósł się do zasad przyznania dodatku węglowego na nieruchomości. Kierownik GOPS E. Potoniec odniosła się do zapisu ustawowego „miejsce zamieszkania” czyli miejsce w którym dana osoba przebywa i wyjaśniła, że takie działania ustalane są w drodze prowadzonego postępowania. W. Bondaruk – radna wystosowała podziękowania za szybkie i sprawne załatwienie zgłoszonej przez nią sprawy. Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono uwag. (W załączeniu)

Posiedzenie Rady opuścili radni: A. Gieryng, I. Maksymiuk, K. Miszczuk.

Do punktu 11-go. Informacja o działalności turystycznej na terenie gminy. (Minuta 3:19:02 - 3:30:59)

Sekretarz Gminy – J. Chomczuk przedstawił Informację z działalności turystycznej na terenie gminy. W toku dyskusji głos zabrala W. Bondaruk – radna, która wystąpiła do Wójta z zapytaniem dotyczącym spotkania z branżą turystyczną, o którą wnioskuje już od dłuższego czasu. Kolejno głos zabrał A. Zdanowski, który wystąpił z zapytaniem o budowę ogrodzenia przy wiacie ogniskowej w Leśnej. Wójt Gminy J. Gołubowski wyjaśnił, że ogrodzenie w Leśnej może zostać wybudowane ponieważ są na to przeznaczone środki finansowe. Odnośnie spotkania z branżą turystyczną wyjaśnił, że takie spotkania się odbywają np. LOT, PROT, pisany jest wniosek do PARP-u w sprawie ustalenia terminu takiego spotkania. Podkreślił, że są środki na branżę turystyczną w związku z tym można by było z nich skorzystać. Radna W. Bondaruk zabierając głos podkreśliła, że ze strony branży turystycznej była ogromna wola zorganizowania takiego spotkania z Wójtem i ponownie zaapelowała o zorganizowanie takiego spotkania z kwaterodawcami i branżą turystyczną przed sezonem. Wójt ustosunkował się do informacji o słabej współpracy w tym zakresie.

Do punktu 12 – go. Wolne wnioski. (Minuta 3:31:02 – 3:47:10)

J. Cietuszecki – radny odniósł się do zamiaru reaktywacji połączenia PKS w sprawie połączenia z Białymstokiem. Wójt wyjaśnił, że temat dotyczy dofinansowania połączenia PKS z Narewki przez Michałowo do Białegostoku.

Radna M. Łuksza zgłosiła wniosek w sprawie ustawienia znaków drogowych o symbolach U3c i U3d na skrzyżowaniu ul. Lipowej z ul. Szkolną w Siemianówce.

Radna W. Bondaruk zaapelowała o przekazanie wniosku w sprawie naprawy drogi w miejscowości Skupowo. (W załączeniu)

Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o przygotowany projekt przebudowy budynku Urzędu Gminy Narewka. Zapytała czy remont i przebudowa została zaniechana w tej kadencji. Kolejno wystąpiła z zapytaniem dot. zakupu większego autobusu do przewozu większej liczby osób. Dodatkowo ustosunkowała się do kosztów zakupu ozdób oświetlenia ulicznego zgłoszonego na poprzedniej sesji i otrzymanych faktur zakupu na kwotę 96 133,99 zł. W związku z tym mając na uwadze wydatki gminy zaapelowała o rozmowy z radnymi przy tego rodzaju wydatkach.

Radna B. Birycka wystąpiła z zapytaniem czy będą robione drogi gminne, i zaapelowała o ich wskazanie.

Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem, czy zostały wydane warunki zabudowy dla inwestycji w Łozowym, tzw. pełeciarni.

Sołtys Narewki – E. Kabać wystąpiła z zapytaniem w temacie wilków. Dodatkowo wyjaśniła, że nie przypomina o spotkaniu z Wójta z branżą turystyczną.

J. Kalinowski – mieszkaniec Miłkaszewa zabierając głos zgłosił nielegalne wysypisko na drodze dojazdowej z Planty do bocznicy kolejowej po prawej stronie. Zaznaczył, że są tam zalegające odpady, folie, styropiany.

Wójt Gminy wyjaśnił:

Oдноśnie wniosku M. Łukszy wyjaśnił, że znaki w Siemianówce zostaną ustawione.

Oдноśnie wniosku radnej W. Bondaruk wyjaśnił, że wniosek w sprawie naprawy drogi zostanie przekazany do ZDP, oдноśnie projektu przebudowy budynku wyjaśnił, że jest projekt, jednak na chwilę obecną są ważniejsze wydatki inwestycyjne. Oдноśnie zakupu pojazdu cała procedura jest w trakcie realizacji, jeżeli pojawi się możliwość dofinansowania większych pojazdów również gmina z takich projektów skorzysta. Oдноśnie warunków zabudowy do zakładu pelletu nie zostały wydane.

Oдноśnie wniosku B. Biryckiej wyjaśnił, że prawie 7000 000 przeznaczonych jest na przebudowę ok. 20 km dróg gminnych, również w Siemianówce.

Oдноśnie wilków wyjaśnił, że temat jest uciążliwy, gmina na bieżąco zajmuje się tematem. Zaapelował o interwencje, wyjaśnił, że na terenie powiatu podejmowane jest zarządzanie kryzysowe w tym zakresie w sprawie wystąpienia do RDOŚ z tym tematem. Podkreślił, że bez zgody RDOŚ nie ma możliwości nawet odstraszenia wilków.

Oдноśnie zgłoszenia J. Kalinowskiego wyjaśnił, że temat zalegających odpadów zostanie rozpatrzony.

Radna W. Bondaruk zabierając głos odniosła się do swojego zapytania w sprawie projektu przebudowy Urzędu Gminy wyjaśniając, że zostały już wydatkowane pieniądze na projekt przebudowy w związku z tym należy poinformować radnych o dalszej realizacji projektu.

Następnie radna W. Bondaruk zabierając głos w sprawie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, zaapelowała do Wójta Gminy o odblokowanie konta JaworMac na portalu społecznościowym facebook, gdyż jest to łamanie praw i wolności obywatelskich. Przypomniała, że są organizacje które monitorują tą sprawę i sprawa ta jej zdaniem będzie miała ciąg dalszy. Zaapelowała o odblokowanie konta, aby osoba posługująca się tym kontem mogła swobodnie korzystać z treści informacji umieszczanych na stronie facebook gminy Narewka.

W tym miejscu Przewodniczący Rady złożył życzenia świąteczne wszystkim mieszkańcom gminy.

Do punktu 13-go. Zamknięcie obrad XLVI sesji Rady Gminy Narewka. (Minuta 3:47:11 – 3:47:12)

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVI sesji.

Pełen zapis obrad (transmisja i ścieżka dźwiękowa) dostępny na jest stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy / Kadencja 2018-2023/Transmisje z obrad Rady Gminy /Transmisja z XLVI Sesji Rady Gminy Narewka. (Nagranie z transmisją obrad w załączeniu).

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Barbara Niewiadomska-Golonko
Inspektor ds. Rady Gminy, Komisji

Przewodniczący Rady:

Anatol Romańczuk